

OSALLISTUMINEN YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLLON TOIMINNAN
UUDELLEENORGANISOINTIA KOSKEVAAN SELVITYKSEEN

318/0.10/2021

KHALL § 438

Oulun Eteläisen kunnat (Ylivieska, Oulainen, Alavieska, Sievi, Nivala, Haapavesi, Haapajärvi, Siikalatva, Kärsämäki, Pyhäntä, Pyhäjärvi ja Reisjärvi) ovat pyytäneet tarjousta selvitystyöstä, siitä miten alueella olisi järkevää järjestää ympäristöterveydenhuollon palvelut v. 2023 eteenpäin.

Ylivieskan kaupunginjohtaja Maria Sorvisto on pyytänyt mukana olevien kuntien puolesta FCG:ltä tarjouksen. Tarjous on oheismateriaalina.

Ympäristöterveydenhuolto ei siirry automaattisesti hyvinvointialueille. Tällä hetkellä ympäristöterveydenhuolto on Paras-lain mukaisissa yhteistoimintayksiköissä alueella (3 aluetta). Alueille on siirretty myös muita kuntien viranomaistehtäviä eri yhdistelmillä.

Selvityksen tarkoituksena on tuottaa muutamia eri vaihtoehtoja vaikuttavuustarkasteluineen, siitä miten ympäristöterveydenhuolto olisi mahdollista järjestää alueella. Työn pääpaino on tarjouspyynnön mukaisesti ympäristöterveydenhuollon organisoimisessa. Koska ympäristöterveydenhuolto tuotetaan osassa selvityskuntia kuntien yhteisessä yksikössä, jolle on myös siirretty aluetoimijasta riippuen ympäristönsuojelu tai myös rakennusvalvonta, joudutaan myös näiden toimintojen organisointia huomioimaan eri ratkaisumalleissa.

Ympäristöterveydenhuolto koostuu monesta toisistaan poikkeavasta asiakokonaisuudesta: terveydensuojelu- ja tupakkalain valvonta, elintarvikevalvonta sekä eläinlääkintähuolto. Erityyppisille kunnille ympäristöterveydenhuollon järjestämisen vaihtoehdot voivat olla eri tavoin tarkoituksenmukaisia.

Ympäristöterveydenhuolto toteutetaan Paras-lain mukaisissa yhteistoimintayksiköissä. Toiminta siirrettiin aikanaan alueellisiksi pitkään tunnistettujen haasteiden pohjalta. Ympäristöterveydenhuollon alueellistaminen kiihdytti aikoinaan myös ympäristönsuojelun alueellistamista. Lähes puolet Suomen kunnista järjestää ympäristönsuojelun kuntayhteistyönä ja usein samassa organisaatiossa on ympäristöterveydenhuolto. Rakennusvalvonnassa kuntayhteistyötä on vähemmän, vaikka haasteet ovat pitkälti samoja.

FCG pohjaa selvitystyön aiemmin tehtyjen kansallisten selvitysten tulosten hyödyntämiseen, soveltuvilta osin tilastoihin koskien ympäristöterveydenhuollon suoritteita ja henkilöstöä sekä tarpeen mukaan samoissa rakenteissa toimivien

muiden kunnan viranomaistehtävien suoritteiden kuvaamiseen ja käsittelyyn.

Pääaineisto kerätään laajoilla haastatteluilla sekä dokumenttianalyysillä. Selvityksen tuloksia ja yhteistä toimintamallia ympäristöterveydenhuollon järjestämiseksi jalostetaan kuntien yhteisessä kehittämistyöpajassa.

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus päättää, että Oulaisten kaupunki osallistuu selvitykseen ja sitoutuu kaupungin rahoitusosuuteen.

Selvityksen hintatarjous on 19.987 € (alv 0%). Hinta jaetaan tasasuuruksina erinä mukaan tulevien kuntien kesken.

Kaupunginhallitus: Hyväksyttiin yksimielisesti.